
Kommentar til svar af 25/3 på spørgsmål stillet af Gorm Anker Gunnarsen vedr. udnyttelse af udendørsfaciliteter, specifikt 

det Maritime Ungdomshus (dMU). 

 

Kære Gorm 

Da vi sidst talte sammen, fortalte jeg at vi mener at svarene på spørgsmålene stillet til forvaltningen 
er behæftet med en lang række ukorrekte oplysninger mht. kapacitet, funktion og muligheder og 
begrænsninger. Jeg vil ikke her gå i detaljer med alle disse, men påpege nogle væsentlige pointer. 
 
Jeg gjorde opmærksom på at de kapacitetstal der nævnes i forskellige sammenhænge, ikke 
stemmer overens med de faktiske forhold. Det er ikke korrekt at ungdomsklubben har mere end 
400 unge der anvender dMU. For det første har ungdomsklubben kun åbent i sommermånederne, 
2 gange om ugen, hvor typisk 10-20 unge benytter lokalerne i klubafdelingen (det tidligere Amager 
Strand Sejlinstitution). Ungdomsklubben gør ikke brug af lokalerne i dMU. Som jeg pointerede, er 
der således stor uudnyttet kapacitet i de sene eftermiddagstimer og om aftenen. 
 
Det samme gør sig gældende for medlemmerne i de 5 afdelinger som udgør Fritidscenter Strand. 
Det er kun medlemmerne i det Maritime Ungdomshus Amager Strand, altså medlemmer i 
klubdelen, der benytter faciliteterne i dMU og kun i relativt begrænset omfang i form af de fartøjer 
og det udstyr som dMU og klubben har sammen. Klubmedlemmerne i de øvrige 4 afdelinger 
benytter sjældent dMU da vi ikke har ressourcer eller personale til at modtage flere brugere om 
eftermiddagen og personalet i de øvrige 4 afdelinger er ikke kvalificerede til at gennemføre 
maritime aktiviteter selv.  
 
Jeg gjorde også opmærksom på at det kun er relativt begrænset hvor mange eksterne skoler og 
institutioner der benytter faciliteterne i dMU, da vi ikke har ressourcer til at udvide denne del af 
udnyttelsen. I den sammenhæng skal det bemærkes at vi fra Område Amager har fået udmelding 
om at dMU skal betjene eksterne i et omfang som svarer til det dMU gjorde før sammenlægningen i 
et fritidscenter. Et omfang som dengang blev varetaget af 2 personer og som nu i bedste fald 
udnytter dMU op til 40%. Desuden nævnte jeg også at vi ikke har mulighed for at udvikle og udvide 
på anden måde, da vi ikke har personale dertil og at Område Amager har klargjort at vi ikke må 
udbyde omkostningsdækkede aktiviteter. 
 
dMU råder altså over ledig kapacitet, i eftermiddagstimerne, om aftenen men også i weekends.  
Om aftenen er lokalerne tomme og ikke udlånt til foreninger som det står i svaret.  
 
Desuden gælder hele den ovennævnte kapacitet for sommerhalvåret. I den øvrige del af året er 
aktivitetsudbuddet lavt og her er et stort uudnyttet potentiale for at tilbyde maritim formidling, 
udeskole og understøttende undervisning. Et potentiale som klubafdelingen hernede ikke har 
ressourcer eller kompetencer til at udnytte i den nuværende organisering. 
 
Som vi talte om, vil det være oplagt at lægge dMU sammen med Naturcenter Amager Strand idet 
de beskæftiger sig med en bred vifte af lærings- og oplevelsestilbud, både som undervisning, som 
fritidstilbud og som tilbud i weekender. Jeg vil gentage det vigtige i at vi har fælles genstandsfelt og 
at dMU i udpræget grad savner et bagland der kan yde faglig support.  
 
Som jeg bekræftede, er vi i personalegruppen stadig helt trygge ved at dMU overdrages til 
naturcentret, så længe det sker med fortsat lokale- og udstyrsfællesskab med dMU og med respekt 
for personalets maritime kompetencer. 
 
 
 
På vegne af personalet i det Maritime Ungdomshus Amager Strand 
Erik Hauerberg 
Maritim Teamkoordinator 


